

平成27年度 川口市病院事業会計報告書

平成27年9月30日現在

1 事業の概況（消費税及び地方消費税込で表示）

平成27年度前期における医療センターの患者数は、入院83,856人、外来151,784人で、前年度に比べ入院1,823人の減、外来390人の増となりました。

診療所の外来患者数につきましては、本町診療所14,642人、安行診療所8,170人で、前年度に比べ本町診療所は384人の減、安行診療所は200人の増となりました。

経営面につきましては、総収益8,266,359,397円で前年度に比べ239,780,881円の減、総費用6,430,104,405円で前年度に比べ3,569,692,425円の減となっております。

今後とも自治体病院としての使命を認識し、地域医療の向上と経営の効率的な運営を図るよう鋭意努力してまいります。

平成27年度上半期(9月末)

2 診療状況

(平成27年4月1日～平成27年9月30日)

(単位:人)

	医療センター	本町診療所	安行診療所	合計
入院患者数	83,856	—	—	83,856
外来患者数	151,784	14,642	8,170	174,596
合計	235,640	14,642	8,170	258,452

3 経理の状況(消費税及び地方消費税込で表示)

(1)収益的収入及び支出

(単位:円)

総収入額	総支出額	差引額
8,266,359,397	6,430,104,405	1,836,254,992

ア 収入

(単位:円)

科 目	A 予算現額	B 収入済額	差引額(A-B)
第1款 病院事業収益	18,603,765,000	8,266,359,397	10,337,405,603
第1項 医業収益	16,621,958,000	7,453,025,312	9,168,932,688
第2項 本町診療所医業収益	228,051,000	104,488,810	123,562,190
第3項 安行診療所医業収益	113,873,000	48,486,523	65,386,477
第4項 医業外収益	1,611,355,000	650,598,079	960,756,921
第5項 本町診療所医業外収益	27,169,000	9,184,323	17,984,677
第6項 安行診療所医業外収益	1,357,000	576,350	780,650
第7項 特別利益	2,000	0	2,000
合計	18,603,765,000	8,266,359,397	10,337,405,603

イ 支出

(単位:円)

科 目	A 予算現額	B 支出済額	差引額(A-B)
第1款 病院事業費用	18,603,765,000	6,430,104,405	12,173,660,595
第1項 医業費用	17,614,955,000	6,173,550,976	11,441,404,024
第2項 本町診療所医業費用	255,142,000	94,709,044	160,432,956
第3項 安行診療所医業費用	115,230,000	34,718,467	80,511,533
第4項 医業外費用	606,339,000	127,091,804	479,247,196
第5項 本町診療所医業外費用	78,000	34,114	43,886
第6項 特別損失	2,021,000	0	2,021,000
第7項 予備費	10,000,000	0	10,000,000
合計	18,603,765,000	6,430,104,405	12,173,660,595

(2)資本的收入及び支出

(単位:円)

総収入額	総支出額	差引額
219,315,600	333,597,172	△ 114,281,572

ア 収入

(単位:円)

科 目	A 予算現額	B 収入済額	差引額 (A - B)
第1款 資本的收入	328,942,000	219,315,600	109,626,400
第1項 負担金	328,941,000	219,294,000	109,647,000
第2項 固定資産売却代金	1,000	21,600	△ 20,600

イ 支出

(単位:円)

科 目	A 予算現額	B 支出済額	差引額 (A - B)
第1款 資本的支出	1,892,985,000	333,597,172	1,559,387,828
第1項 建設改良費	1,399,573,000	88,915,700	1,310,657,300
第2項 企業債償還金	493,412,000	244,681,472	248,730,528

4 財政状況(消費税及び地方消費税抜で表示)

(単位:円)

		平成26年3月31日	平成27年3月31日	増 減
資 産	1 固定資産	35,464,380,384	25,612,667,832	△ 9,851,712,552
	2 流動資産	6,621,292,633	6,810,781,910	189,489,277
	3 繰延勘定	68,762,272	0	△ 68,762,272
資 産 合 計		42,154,435,289	32,423,449,742	△ 9,730,985,547
負 債	4 固定負債	70,287,841	7,567,758,825	7,497,470,984
	5 流動負債	1,786,555,540	2,517,066,279	730,510,739
	6 繰延収益	0	9,927,387,909	9,927,387,909
負 債 合 計		1,856,843,381	20,012,213,013	18,155,369,632
資 本	7 自己資本金	5,033,237,344	5,033,237,344	0
	8 借入資本金	5,149,814,584	0	△ 5,149,814,584
	9 資本剰余金	30,948,619,748	8,038,955,350	△ 22,909,664,398
	10 減債積立金	0	0	0
	11 建設改良積立金	0	0	0
	12 未処分利益剰余金	△ 1,291,799,875	2,047,371,233	3,339,171,108
	13 当期利益	457,720,107	△ 2,708,327,198	△ 3,166,047,305
資 本 合 計		40,297,591,908	12,411,236,729	△ 27,886,355,179
負 債 資 本 合 計		42,154,435,289	32,423,449,742	△ 9,730,985,547

5 固定資産(消費税及び地方消費税抜で表示)

(単位:円)

		前年度末残高 (期末)	当年度現在高 (期首)	当年度増加額	受贈財産評価額	当年度 減価償却	固定資産除却損	残高
有形固定資産	土地	7,450,911,479	7,450,911,479	0	0	0	0	7,450,911,479
	建物	23,676,104,395	16,506,237,592	181,350,000	0	741,901,627	59,589,689	15,886,096,276
	構築物	701,529,184	131,270,940	0	0	8,546,900	0	122,724,040
	器械備品	3,615,125,845	1,607,613,898	516,444,493	0	376,002,264	78,490,945	1,669,565,182
	車両	19,564,833	1,962,888	6,264	0	0	0	1,969,152
	リース資産	0	0	288,931,359	0	10,819,653	0	278,111,706
	建設仮勘定	0	0	67,731,481	0	0	0	67,731,481
	小計	35,463,235,736	25,697,996,797	1,054,463,597	0	1,137,270,444	138,080,634	25,477,109,316
無形固定資産		1,144,648	1,144,648	226,983		0	0	1,371,631
		前年度末残高 (期末)	当年度現在高 (期首)	当年度増加額	当年度 引当額	当年度 減少額		残高
投資その他の資産		0	68,762,272	400,619,607	312,762,753	22,432,241	—	134,186,885
	長期前払消費税	0	68,762,272	81,292,950	0	22,432,241	—	127,622,981
	破産更生債権等	0	0	319,326,657	312,762,753	0	—	6,563,904
合計		35,464,380,384	25,767,903,717	1,455,310,187	312,762,753	1,159,702,685	138,080,634	25,612,667,832